

■ 申請表

☒核定表

核定 = 4,000,000
補助 = 2,800,000
比率 = 70%

七、工程預算估價表

預算書【詳細價目表】

第1頁共2頁

| 工程名稱 | 億載國小打擊練習場及漁光分校棒球場新建工程 | | | 會計科目 | | |
|------|-----------------------|----|----------|--------------|--------------|------|
| 施工地點 | | | | 工程編號 | | |
| 項次 | 項目 | 單位 | 數量 | 單價 | 複價 | 備註 |
| 壹 | 發包工程 | | | | | |
| 壹一 | 假設工程 | | | | | |
| 1 | 施工警示安全防護措施 | 式 | 1.00 | 40,000.00 | 40,000.00 | |
| 2 | 各式圖說、契約、竣工等文件製作 | 式 | 1.00 | 3,600.00 | 3,600.00 | |
| 3 | 廢棄物分類及合法清潔運棄 | 式 | 1.00 | 33,000.00 | 33,000.00 | |
| 4 | 事業機關用水用電申請 | 式 | 1.00 | 20,000.00 | 20,000.00 | |
| 5 | 吊車施工費用 | 式 | 1.00 | 25,000.00 | 25,000.00 | |
| 6 | 工程告示牌 | 座 | 1.00 | 2,834.00 | 2,834.00 | |
| 7 | 植栽遷移 | 式 | 1.00 | 40,000.00 | 40,000.00 | |
| | 小計 | | | | 164,434.00 | |
| 壹二 | 土方及排水工程 | | | | | |
| 1 | 舊有PU跑道拆除整平 | 式 | 1.00 | 60,000.00 | 60,000.00 | |
| 2 | 放樣、基礎整地及素地夯實 | m2 | 5,850.00 | 8.00 | 46,800.00 | |
| 3 | 碎石級配層 | m3 | 585.00 | 280.00 | 163,800.00 | |
| 4 | 砂土回填(沃土50%+溪砂50%) | m3 | 370.00 | 1,350.00 | 499,500.00 | |
| 5 | 外野植草區整地灑草仔 | m2 | 1,550.00 | 25.00 | 38,750.00 | |
| 6 | 內野區粗粒徑紅磚粉鋪設 | m3 | 280.00 | 1,800.00 | 504,000.00 | |
| 7 | 內野區細粒徑紅磚粉鋪設 | m3 | 140.00 | 2,000.00 | 280,000.00 | |
| 8 | 投手丘及打擊區及壘包設施 | 式 | 1.00 | 100,000.00 | 100,000.00 | |
| | 小計 | | | | 1,632,850.00 | |
| 壹三 | 球場設施及圍網工程 | | | | | |
| 1 | 選手休息區(20呎貨櫃屋) | 組 | 2.00 | 65,000.00 | 130,000.00 | |
| 2 | 器材室(20呎貨櫃屋) | 組 | 2.00 | 60,000.00 | 120,000.00 | |
| 3 | 主控室(40呎貨櫃屋) | 組 | 1.00 | 120,000.00 | 120,000.00 | |
| 4 | 打擊練習場(2道) | 座 | 1.00 | 1,000,000.00 | 1,000,000.00 | |
| 5 | 內外野活動式圍網(3*3M) | 座 | 36.00 | 26,000.00 | 936,000.00 | |
| 6 | 本壘區移動式棒球球籠 | 座 | 1.00 | 55,000.00 | 55,000.00 | |
| 7 | 四層鋁製階梯座椅 | 組 | 4.00 | 40,000.00 | 160,000.00 | |
| 8 | 澆灌系統 | 式 | 1.00 | 150,000.00 | 150,000.00 | |
| 9 | 機電及照明系統 | 式 | 1.00 | 180,000.00 | 180,000.00 | |
| 10 | 坐式割草機 | 台 | 1.00 | 80,000.00 | 80,000.00 | 不予補助 |
| | 小計 | | | | 2,931,000.00 | |
| 壹四 | 億載國小打擊場工程 | | | | | |
| 1 | 整地夯實 | 式 | 1.00 | 20,000.00 | 20,000.00 | |
| 2 | 鋪設碎石級配 | m3 | 16.00 | 1,500.00 | 24,000.00 | |
| 3 | 貼和鋼絲網 | m2 | 160.00 | 100.00 | 16,000.00 | |

| 工程名稱 | | 億載國小打擊練習場及漁光分校棒球場新建工程 | | | 會計科目 | |
|------|--------------------|-----------------------|--------|-----------|--------------|----|
| 施工地點 | | | | | 工程編號 | |
| 項次 | 項目 | 單位 | 數量 | 單價 | 複價 | 備註 |
| 4 | 模板組立 | 式 | 1.00 | 14,200.00 | 14,200.00 | |
| 5 | 3000psi預拌混凝土地坪，面粉平 | m3 | 16.00 | 2,550.00 | 40,800.00 | |
| 6 | RC基礎 | 座 | 10.00 | 12,000.00 | 120,000.00 | |
| 7 | 鋼筋樁柱 | T | 10.00 | 45,000.00 | 450,000.00 | |
| 8 | PE網 | 座 | 1.00 | 145,000.0 | 145,000.00 | |
| 9 | 人工草鋪設 | m2 | 160.00 | 1,100.00 | 176,000.00 | |
| 10 | 機電照明設備 | 式 | 1.00 | 80,000.00 | 80,000.00 | |
| | 小計 | | | | 1,086,000.00 | |
| | 合計 | | | | 5,814,284.00 | |
| 壹七 | 勞工安全衛生管理費(0.3%) | 式 | 1.00 | | 17,443.00 | |
| 壹八 | 品質工程費(0.6%) | 式 | 1.00 | | 34,886.00 | |
| 壹九 | 承包商管理、利潤(7%) | 式 | 1.00 | | 76,020.00 | |
| 壹九 | 工程保險 | 式 | 1.00 | | 17,443.00 | |
| | 小計 | | | | 5,960,076.00 | |
| 壹十 | 營業稅(5%) | 式 | 1.00 | | 298,004.00 | |
| | 總計 | | | | 6,258,080.00 | |
| 貳 | 間接費用 | | | | | |
| 貳一 | 空氣污染防治費 | 式 | 1.00 | | 21,903.00 | |
| 貳二 | 工程管理費 | 式 | 1.00 | | 163,951.00 | |
| 貳三 | 規劃設計監造費 | 式 | 1.00 | | 424,066.00 | |
| 貳四 | 材料試驗費 | 式 | 1.00 | | 12,000.00 | |
| | 總價 | | | | 6,880,000.00 | |

陸、申請學校資料檢核表(附件3)

附件1

教育部體育署補助計畫項目經費

☒申請表

☒核定表

| 申請單位：00075臺南市立善化國民中學 | | | | 計畫名稱：教育部體育署110年補助各級學校新建、修整建棒球運動場地實施計畫 | | |
|--|-----------|----|-----------|---------------------------------------|-------------------------|----|
| 計畫期限：110年11月13日至111年10月31日 | | | | | | |
| 計畫經費總額：\$5,800,000元，申請金額：\$5,800,000元，自籌款：0元 | | | | | | |
| 擬向其他機關與民間團體申請補助： <input checked="" type="checkbox"/> 無 <input type="checkbox"/> 有 (請註明其他機關與民間團體申請補助經費之項目及金額) 教育部：\$ 元，補助項目及金額： XXXX：..... 元，補助項目及金額： | | | | | | |
| 經費項目 | 計畫經費明細 | | | | 教育部核定計畫經費 (申請單位請勿填寫) | |
| | 單價(元) | 數量 | 總價(元) | 說明 | 金額(元) | 說明 |
| 整建工程 | 4,507,530 | 1 | 4,507,530 | | | |
| 工程品管作業費(約0.6%) | 27,045 | 1 | 27,045 | | | |
| 職業安全衛生費 | 27,360 | 1 | 27,360 | | | |
| 工程保險費與廠商利潤管理費用(8%) | 360,602 | 1 | 360,602 | 工程保險費(0.5%，約22,538元) | | |
| 材料試驗費(0.6%) | 27,045 | 1 | 27,045 | | | |
| 施工圖、竣工圖及施工圖本作業費(0.3%) | 13,523 | 1 | 13,523 | | | |
| 營業稅5% | 248,155 | 1 | 248,155 | | | |
| 發包工程費合計(壹) | | | 5,211,260 | | | |
| 空氣汙染防治費(0.3%) | 15,634 | 1 | 15,634 | | | |
| 設計監造費(8.6%、8%) | 424,889 | 1 | 424,889 | | | |
| 工程管理費(3%、1.5%) | 148,217 | 1 | 148,217 | | | |
| 非發包工程費合計(貳) | | | 588,740 | | | |
| 合 計 | | | 5,800,000 | | | |

教育部體育署補助計畫項目經費

申請表

核定表

| | | | |
|--|------------------------|---|---|
| 申請單位：00075臺南市立善化國民中學 | | 計畫名稱：教育部體育署110年補助各級學校新建、修整建棒球運動場地實施計畫 | |
| 計畫期限：110年11月13日至111年10月31日 | | | |
| 計畫經費總額：\$5,800,000元，申請金額：\$5,800,000元，自籌款：0元 | | | |
| 承辦 單位 代理教師代表 體育組長 吳雅雯 校師範 鄭光佑 | 會計 單位 會計室 邵珮禎 | 機關長官 或負責人 臺南市立善化 國民中學校長 林銘宏 | 教育部 承辦人 業務 助理(一) 劉哲志 教育部 單位主管 學校體育組 長 王漢忠(乙) |
| 備註： 1、依行政院91年5月29日院授主忠字第091003820號函頒對民間團體捐助之規定，為避免民間團體以同一事由或活動向多機關申請捐助，造成重複情形，各機關訂定捐助規範時，應明定以同一事由或活動向多機關提出申請捐助，應列明全部經費內容，及擬向各機關申請補助經費項目及金額。 2、補助案件除因特殊需要並經本部同意者外，以不補助人事費為原則；另內部場地使用費及行政管理費則一律不予補助。 3、各經費項目，除依相關規定無法區分者外，以人事費、業務費、雜支、設備及投資四項為編列原則。 4、雜支最高以【(業務費)*6%】編列。 | | 補助方式： <input type="checkbox"/> 全額補助 <input type="checkbox"/> 部分補助 <input type="checkbox"/> 酌予補助 【補助比率 %】 餘款繳回方式： <input type="checkbox"/> 依核撥結報作業要點辦理 (<input type="checkbox"/> 繳回 <input type="checkbox"/> 不繳回) <input type="checkbox"/> 其他(請備註說明) | |

核定=5720000

補助=4000000

比率=69.93%

臺南市立善化國民中學

詳細預算書

| 工程名稱 | 臺南市立善化國民中學新建投打練習區工程 | | | | 製表日期 | 110年02月02日 |
|------|----------------------|----------------|------|---------|-------------|---|
| 項次 | 工程項目 | 單位 | 數量 | 單價 | 複價 | 備註 |
| 壹 | 發包工程費 | | | | | |
| 一 | 新、整建投打練習區工程 | | | | | |
| 1 | 假設工程 | 式 | 1 | 175,000 | 175,000.0 | |
| 2 | 整地及廢方處理 | m ³ | 576 | 45 | 25,920.0 | |
| 3 | RC 地坪(含粉光刷毛) | m ² | 576 | 1,750 | 1,008,000.0 | |
| 4 | 排水邊溝整修 | M | 102 | 1,500 | 153,000.0 | |
| 5 | 人工草皮 | m ² | 576 | 1,100 | 633,600.0 | |
| 6 | 菱形圍籬(含 RC 基礎) | 米 | 102 | 3,850 | 392,700.0 | |
| 7 | PE 圍網(H=6M) | m ² | 2150 | 320 | 688,000.0 | |
| 8 | PE 圍網配件及五金另件 | 式 | 1 | 120,000 | 120,000.0 | |
| 9 | 投手丘及打擊區設施工程 | 式 | 1 | 120,000 | 120,000.0 | |
| 10 | 柱頭 EVA 防撞包覆(H=2M) | 組 | 20 | 20,000 | 400,000.0 | |
| 11 | 休息室外牆鋼板更新 | m ² | 75.6 | 1,200 | 90,720.0 | |
| 12 | 休息室屋面板更新 | m ² | 32.4 | 2,700 | 87,480.0 | 3894420 |
| 13 | 休息室門窗更新 | 式 | 1 | 160,000 | 160,000.0 | |
| 14 | 休息室天花板更新 | m ² | 32.4 | 1,200 | 38,880.0 | |
| 15 | 休息室地坪更新 | m ² | 32.4 | 2,700 | 87,480.0 | |
| 16 | 休息室內牆油漆粉刷 | 式 | 1 | 80,000 | 80,000.0 | |
| 17 | 廁所牆面更新 | m ² | 22.5 | 2,700 | 60,750.0 | |
| 18 | 廁所器具更新 | 式 | 1 | 60,000 | 60,000.0 | |
| 19 | 休息室燈具更新 | 式 | 1 | 30,000 | 30,000.0 | |
| 20 | 休息室水電配管更新 | 式 | 1 | 96,000 | 96,000.0 | |
| | (壹.一)合計 | | | | 4,507,530.0 | |
| | 合計 | | | | 4,507,530.0 | |
| 二 | 工程品管作業費(約0.6%) | 式 | 1 | 27,045 | 27,045.0 | |
| 三 | 職業安全衛生費 | 式 | 1 | 27,360 | 27,360.0 | 安全衛生管理及計畫、安衛教育訓練、標語、個人防護具:安全帽、反光背心、安全帶、索、工作手套 |
| 四 | 工程保險費與廠商利潤管理費用(5.5%) | 式 | 1 | 360,602 | 360,602.0 | 工程保險費(0.5%，約22538元) |
| 五 | 材料試驗費(0.6%) | 式 | 1 | 27,045 | 27,045.0 | |
| 六 | 施工圖、竣工圖及施工圖本作業費 | 式 | 1 | 13,523 | 13,523.0 | |

| | | | | | | |
|---|----------------|---|---|---------|-------------|--|
| | (0.3%) | | | | | |
| | 小計(壹.一~壹.六) | | | | 4,963,105.0 | |
| 七 | 營業稅5% | 式 | 1 | 248,155 | 248,155.0 | |
| | 發包工程費合計(壹) | | | | 5,211,260.0 | |
| 貳 | 非發包工程費 | | | | | |
| 一 | 空氣污染防治費(0.3%) | 式 | 1 | 15,634 | 15,634.0 | |
| 二 | 設計監造費(8.6%、8%) | 式 | 1 | 424,889 | 424,889.0 | |
| 三 | 工程管理費(3%、1.5%) | 式 | 1 | 148,217 | 148,217.0 | |
| | 非發包工程費合計(貳) | | | | 588,740.0 | |
| | 總計 | | | | 5,800,000 | |
| | | | | | | |

附件3

申請學校資料檢核表

學校名稱(全銜) 臺南市立善化國民中學 學校所在鄉/鎮/市區 臺南市善化區

以下請勾選：

1. 是否為偏遠地區學校 ☐ 是 ☒ 否
2. 是否為原住民鄉鎮市 ☐ 是 ☒ 否
3. 是否設立棒球項目體育班 ☒ 是 ☐ 否
4. 是否設有棒球基層訓練站 ☒ 是 ☐ 否
5. ☒ 申請新建簡易棒球場 ☐ 申請修整建棒球場 ☐ 申請新(修)建社區學生棒球場

| 項次 | 項目 | 學校初核 (資料是否備齊) | 地方政府、本部複核 (學校請勿填寫) |
|----|--|------------------|-----------------------|
| 一 | 球場新建或修整建計畫書乙份： | 是 | |
| | 1、球隊基本資料【包括球隊成立年數、是否設有體育班及基層訓練站、球隊規模(總人數及具原住民身分學生人數)、參賽情況(包括參賽年數、得獎盃賽及名次)、現有球場是否供辦聯賽使用】，或作為社區學生棒球專用場地基本資料【包括使用對象及管理單位】 | 是 | |
| | 2、球場地點【包括球場地權歸屬(應附產權證明，如為租用者應敘明租期並附證明；如為代管用地，應加註完工後應至少使用10年，並不得移作他用)、棒球場地總面積(實際使用面積m ² ，請詳述內野及外野面積)及方位】 | 是 | |
| | 3、球場配置圖(如為新建者，應經專業人士規劃設計) | 是 | |
| | 4、預定新建或修整建場地級別及器材設施 | 是 | |
| | 5、預定執行進度表 | 是 | |
| | 6、球場使用、維護及安全管理方案(應敘明願意資源共享，提供各級學生棒球聯賽使用) | 是 | |
| | 7、配合款承諾 | 是 | |

三、預算表：

| 項次 | 項 目 及 說 明 | 單 位 | 數 量 | 單 價 | 複 價 | 備 註 |
|----|--------------------------|-----|-----|-----------|-----------|-----|
| 甲 | 發包工程費 | 式 | | | | |
| 壹 | 直接工程費 | 式 | | | | |
| 一 | 外野圍網增高工程 | 式 | 1 | 4,262,900 | 4,262,900 | |
| | 室內打擊區整修 | 式 | 1 | 1,355,100 | 1,355,100 | |
| | 室外投補練習區整修 | 式 | 1 | 292,500 | 292,500 | |
| | 小計 | | | | 5,910,500 | |
| 貳 | 勞工安全衛生管理費 (壹項之 0.3%) | 式 | 1 | 17,732 | 17,732 | |
| 參 | 包商工地管理費、利潤 (壹項之 6.0%) | 式 | 1 | 354,630 | 354,630 | |
| 肆 | 工程營造保險費 (壹項之 0.3%) | 式 | 1 | 17,732 | 17,732 | |
| | 小計(壹+貳+參+肆) | | | | 6,300,594 | |
| 伍 | 廠商稅金(5.0%) | 式 | 1 | 315,030 | 315,030 | |
| | 合計 | | | | 6,615,624 | |
| 乙 | 空氣污染防治費(0.28%) | 式 | 1 | 17,642 | 17,642 | |
| 丙 | 工程管理費(3%) | 式 | 1 | 169,243 | 169,243 | |
| 丁 | 設計監造費(7%) | 式 | 1 | 439,800 | 439,800 | |
| | 總計 | | | | 7,242,309 | |

核定: 6430000

補助: 4500000

比率: 69.98%

業務助理(一)劉哲志

學校體育組長王漢忠(乙)

| 項次 | 項 目 及 說 明 | 單 位 | 數 量 | 單 價 | 複 價 | 備 註 |
|----|--|----------------|-------|---------|-----------|-------|
| 壹 | 直接工程費 | | | | | |
| 一 | 外野圍網增高工程 | | | | | |
| 1 | 新設 14M 高立柱(含基礎座) | 支 | 5 | 110,000 | 550,000 | 含施工開挖 |
| 2 | 新設鋼索及捲揚器，相關五金配件 | 組 | 5 | 8,500 | 42,500 | |
| 3 | 原有 8M 立柱增高 6M 新設滑輪、相關五金配件 | 組 | 15 | 65,000 | 975,000 | |
| 4 | 原有 5M 高立柱移除 | 支 | 2 | 8,000 | 16,000 | |
| 5 | 新設雙層 $\phi 3\text{mm}$ 4.5*4.5 網目 PE 網 | m ² | 2,248 | 450 | 1,011,600 | 含五金鋼索 |
| 6 | 新設防風索 | m | 151 | 300 | 45,300 | |
| 8 | 修改 H2 米保護墊支架含柱 | M | 123 | 1,800 | 221,400 | |
| 9 | 新設 H2 米保護墊支架含柱 | M | 32 | 2,500 | 80,000 | |
| 10 | 新設 H1.2 米 t5 防撞墊 | M | 155 | 3,500 | 542,500 | 含施工 |
| 11 | 休息區骨架含 PE 網/保護墊 | 組 | 2 | 130,000 | 260,000 | |
| 12 | 鋁合金看台 | 組 | 2 | 65,000 | 130,000 | |
| 13 | 一壘外線新設水溝 | M | 31 | 2,500 | 77,500 | |
| 14 | 外野新設水溝 | M | 44 | 2,500 | 110,000 | |
| 15 | 外野水泥牆打除 | M | 33 | 1,500 | 49,500 | |
| 16 | 預拌紅磚土含鹽 | 噸 | 48 | 2,200 | 105,600 | |
| 17 | 入口場地拆除復原 | 式 | 1 | 16,000 | 16,000 | |
| 18 | 運雜費 | 式 | 1 | 30,000 | 30,000 | |
| | 小計 | | | | 4,262,900 | |
| 二 | 室內打擊區整修 | | | | | |
| 1 | 防護網雙層 $\phi 3\text{mm}$ 4.5*4.5 網目 PE | m ² | 616 | 450 | 277,200 | 含五金鋼索 |
| 2 | 人工草皮 | m ² | 312 | 1,200 | 374,400 | |
| 3 | 高密度防焰橡膠地墊 | m ² | 195 | 1,300 | 253,500 | |
| 4 | 活動式投手丘 | 座 | 2 | 60,000 | 120,000 | |
| 5 | LED 照明組 | 盞 | 10 | 20,000 | 200,000 | |
| 6 | 油漆粉刷 | 式 | 1 | 130,000 | 130,000 | |

| | | | | | | |
|---|--|--------------|-----|-----|-----------|-------|
| | 小計 | | | | 1,355,100 | |
| 三 | 室外投補練習區整修 | | | | | |
| 1 | 防護網雙層 $\phi 3\text{mm}$ 4.5*4.5 網目 PE | m^2 | 650 | 450 | 292,500 | 含五金鋼索 |
| | 小計 | | | | 292,500 | |
| | 總計(一+二+三) | | | | 5,910,500 | |

承辦人：

教師長洪韻芳
體育組長

單位主管：

體育組長
曾維志

校長：

體育組長陳威介
校長